
 
 

   tel: +420 485 243 031  
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec 

III - Jeřáb www.libereckais.cz 

Stránka 1 z 5 

 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2023/1/044 

 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

Pasport MHD v aplikaci WebPasport 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a.s. 

se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 
IČO: 254 50 131 
DIČ: CZ25450131 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. ú. 267710810/0300 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
jako Poskytovatel na straně jedné 
 
a 

 
Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. 
 
se sídlem: Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb 
zastoupená: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva 
 Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 
IČO: 47311975 
DIČ: CZ47311975 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 8090012/0800 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 
jako Objednatel na straně druhé 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit službu pasportu MHD Liberec (Zastávky MHD a 

Síť linek MHD) v aplikaci WebPasport. Součástí služby je: 

1.1.1 Vytvoření datového modelu pasportu MHD v aplikaci WebPasport a jeho prezentace 

v GIS Marushka zahrnující: 

 Vytvoření databázových tabulek pro datový model pasportu MHD 

 Vytvoření datového modelu „DPMLJ“ v aplikaci WebPasport 

 Nastavení práv a rolí 

 Vytvoření tiskových sestav 

 Nastavení grafického klienta GS WE 

 Prezentace dat v GIS Marushka  



 
 

   tel: +420 485 243 031  
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec 

III - Jeřáb www.libereckais.cz 

Stránka 2 z 5 

 

 Uživatelská podpora v režimu zvýšeného dohledu během testovacího 

provozu  

 Školení uživatelů 

Podrobná specifikace je uvedena v Příloze č.1 smlouvy  – Specifikace předmětu smlouvy. 

 

1.1.2 Zajištění technické podpory a standardní uživatelské podpory modulu MHD v aplikaci 

WebPasport.  

 
 

2. CENA SLUŽBY, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje řádně poskytnutou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou odměnu. 

2.2 Za služby specifikované v bodu 1.1.1 této smlouvy se Objednatel zavazuje Poskytovateli zaplatit 

jednorázovou odměnu ve výši  bez DPH.  

2.3 Za řádně poskytované služby specifikované v bodu 1.1.2 této smlouvy se Objednatel zavazuje 

Poskytovateli platit odměnu ve výši bez DPH měsíčně, a to po dobu trvání předmětného 

závazku. 

2.4 Nejpozdější termín pro splnění předmětu smlouvy dle bodu 1.1.1 je stanoven na 31.1.2024. Jeho 

splněním se rozumí předání příslušného díla Objednateli do standardního provozu. 

2.5 Nejpozději do 31.7.2023 bude Objednateli předána  testovací verze modulu MHD v aplikaci 

WebPasport pro naplnění daty Objednatelem. 

2.6 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady. Pokud jej přesto převezme, je 
Poskytovatel povinen odstranit vady v dodatečně určené lhůtě, nejpozději však do 14 dnů od 

převzetí díla. 

2.7 Plnění předmětu smlouvy dle bodu 1.1.2 bude poskytováno od předání díla dle bodu 1.1.1 této 

smlouvy do standardního provozu. 

2.8 Faktura za splnění předmětu smlouvy dle bodu 1.1.1 bude vystavena po akceptaci díla 

Objednatelem a jeho uvedení do standardního provozu.  

2.9 Faktura za plnění předmětu smlouvy dle bodu 1.1.2. bude vystavena vždy čtvrtletně k 1. dni 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Tento den bude dnem zdanitelného plnění. První faktura za plnění 

dle bodu 1.1.2 bude vystavena v alikvótní výši. Pro první fakturu bude dnem zdanitelného plnění 
den akceptace splnění předmětu smlouvy dle čl. 2.4. 

2.10 Cena předmětu smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu poskytnutí služby dle čl. 1.1 smlouvy.  

2.11 K cenám uvedeným v čl. 2.2 a v čl. 2.3 smlouvy bude připočtena DPH odpovídající platné 

legislativě České republiky. 

2.12 Počínaje 1.1.2025 je Poskytovatel oprávněn cenu uvedenou v čl. 2.3 této smlouvy každoročně 

navýšit o procentní část, jež odpovídá výši ukazatele průměrné roční míry inflace vyhlášeného 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Takto navýšená cena bude vždy platná 

po celý kalendářní rok. O úpravě výše odměny dle tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek ke 

smlouvě. 

2.13 Splatnost faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli na emailovou adresu: 

uctarna@dpmlj.cz. 

2.14 Nedodrží-li Objednatel termín splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 



 
 

   tel: +420 485 243 031  
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec 

III - Jeřáb www.libereckais.cz 

Stránka 3 z 5 

 

 

2.15 Nedodrží-li Poskytovatel termín splnění předmětu smlouvy dle čl. 2.4, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z ceny služby uvedené v čl. 2.2 smlouvy za každý 
kalendářní den prodlení. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ A DOLOŽKY 

3.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

3.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3.3 Smluvní strany se tímto zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost a vyvinou 

maximální možné úsilí potřebné k řádné realizaci a naplnění této smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na plnění závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

3.4 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené budou posuzovány podle právních předpisů České 
republiky, zejména podle ustanovení Občanského zákoníku. 

3.5 Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků, 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Návrhy dodatků je oprávněna předkládat každá ze 
smluvních stran. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že zápisy z jednání smluvních stran nejsou považovány za potvrzení 
o uzavření a změně této smlouvy dle Občanského zákoníku v platném znění. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této smlouvy anebo 
v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Poskytovatele. 

3.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden. 

3.9 Každá ze smluvních stran je povinna uchovat originál smlouvy obsahující její podpis a předložit jej 

v případě soudního jednání. 

3.10 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to požádány dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

3.11 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3.12 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3.13 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv).  

3.14 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

3.15 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Smlouvu je možné  
vypovědět bez udání důvodu, a to nejdříve po uplynutí 24 měsíců od data podpisu smlouvy.  



 
 

   tel: +420 485 243 031  
  IČO: 254 501 31    
  DIČ: CZ25450131 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec 

III - Jeřáb www.libereckais.cz 

Stránka 4 z 5 

 

3.16 Výpovědní lhůta začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3.17 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy. 

 

V Liberci dne: ……………………….     V Liberci dne: ……………………….  

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. Liberecká IS, a.s. 

 
 

 

_________________________                                        __________________________________                                              
Ing. Michal Zděnek, M.A.,               Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
předseda představenstva              předseda představenstva 
 

 
 

 

 
_________________________ 
Ing. Václav Sosna 
místopředseda představenstva 
  


